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1 listopada

1 listopada Kościół katolicki obchodzi uroczystość Wszystkich
Świętych. Dzień ten kojarzy się dla wielu ze zniczem, z grobem
bliskich osób, z cmentarzem, dla innych z wiązanką kwiatów,
jeszcze dla innych z modlitwą i pamięcią o tych, którzy
wyprzedzili nas w drodze do wieczności. Nie mniej jednak 
w tym dniu udajemy się z całymi rodzinami na cmentarz 
i nawiedzamy groby naszych bliskich, przyjaciół, rodziców,
krewnych, znajomych, stawiając kwiaty, zapalając ten
"płomyk nadziei", wierząc, że już cieszą się oni chwałą w domu
Ojca Niebieskiego.
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Wspomnienie Wszystkich Wiernych
Zmarłych Kościół obchodzi 2 listopada 
i w tradycji polskiej dzień ten jest nazywany
Dniem Zadusznym lub inaczej "zaduszkami".
To wspomnienie wprowadził opat
benedyktynów w Cluny we Francji, 
św. Odilon (Odylon). On to w 998 r. zarządził
modlitwy za dusze wszystkich zmarłych 
w dniu 2 listopada. Termin ten i sama idea
szybko rozprzestrzeniły się we Francji, Anglii,
Niemczech, Italii. W XIII w. zwyczaj ten 
w Kościele rzymskim stał się powszechny. 
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104 lata temu, 11 listopada 1918 r., Józef Piłsudski przejął z rąk Rady
Regencyjnej władzę zwierzchnią nad polskim wojskiem oraz został
mianowany jego naczelnym dowódcą. Tego samego dnia 
we francuskim Compiègne przedstawiciele stron uczestniczących 
w I wojnie światowej podpisali rozejm. Porażka państw centralnych
stała się faktem. Wojska niemieckie zaczęły wycofywać się 
z okupowanych ziem Królestwa Polskiego. Na ulicach Warszawy 
i innych miast trwało rozbrajanie żołnierzy armii zaborczych. 
Polska po 123 latach odzyskiwała niepodległość. Chociaż proces ten
trwał wiele dni, a jeszcze więcej czasu zajęło ostatecznie
ukształtowanie granic nowo powstałego państwa, ze względu 
na te dwa doniosłe wydarzenia właśnie dzień 11 listopada uznano 
za datę symbolizującą powrót Polski do grona niepodległych państw.



Andrzejki to wieczór wróżb, przypadający na noc z 29 na 30 listopada w wigilię
świętego Andrzeja. Obrzędy andrzejkowe w naszym kraju mają bardzo długą
tradycję, pierwsze wzmianki o nich pochodzą z szesnastego wieku! 

Geneza Andrzejek jest jeszcze starsza, wiąże się z początkami kultury
chrześcijańskiej i kształtowaniem kalendarza liturgicznego. Andrzejkowe tradycje
związane są przekonaniem naszych przodków, że w tym okresie na ziemię wracają
duchy, które mogą odsłonić przyszłość. 

Jednak według tradycji w ten wieczór wróżb swoje przeznaczenie mogły poznać
tylko dziewczęta. Dlatego z zabaw wykluczano mężatki oraz mężczyzn. Święty
Andrzej, patron "panien na wydaniu", miał im pomóc w poznaniu przyszłego męża. 

Początkowo andrzejki traktowano bardzo poważnie, a wróżby odprawiano tylko
indywidualnie, w odosobnieniu. Współcześnie przekształciły się w niezobowiązującą
zabawę gromadzącą młodzież.
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http://andrzejki.nocowanie.pl/
http://andrzejki.nocowanie.pl/tradycje-andrzejkowe.html
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Skontaktuj się z nami 
i opowiedz nam swoją historię!
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